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به گفته کارشناسان، با فراهم‌شدن امکان 
واریز بیش‌از ۱۰۰ میلیون تومان، حلقه دیگری 
از پذیره‌نویسی الکترونیکی حق‌تقدم‌های بازار 

سهام تکمیل شد.
افزایش سرمایه شرکت‌ها به چند روش صورت 
می‌گیرد که هر کدام از این روش‌ها ویژگی‌های 
خاص خود را داشته و در شرایط مختلف از 
آنها استفاده می‌شود. یکی از روش‌ها، افزایش 
سرمایه از محل مطالبات و آورده نقدی است. 
ماده ۶۸ قانون برنامه ۵ ساله ششم، این اجازه 
را به سازمان بورس داده بود که دستورالعملی در 
این زمینه تدوین و فرایند را به‌صورت الکترونیکی 
طراحی کند که درنهایت سال گذشته این 

دستورالعمل تدوین و در دی‌ماه به تصویب 
هیأت‌مدیره سازمان بورس رسید. درنهایت 
۳۰ اردیبهشت امسال نخستین پذیره‌نویسی 
الکترونیکی حق‌تقدم برای افزایش سرمایه یک 

شرکت بورسی انجام شد.
الکترونیکی‌شدن فرایندی که محمود حسنلو، 
مدیر فناوری شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در 
گفت‌و‌گو با باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: 
بر اساس دستورالعمل، ارسال پستی برگه‌های 
حق‌تقدم توسط شرکت به سهامداران و ارسال 
پستی مدارک توسط سهامداران برای شرکت 
حذف شد و تمامی فرایند‌ها به همراه واریز 
وجوه مورد‌نیاز برای افزایش سرمایه و تأیدیه‌های 
استفاده از مطالبات توسط سهامداران با 
استفاده درگاه ایجاد‌شده انجام می‌شود. بر 
این اساس سهامدار می‌تواند وارد سامانه درگاه 
یکپارچه ذی‌نفعان بازار سرمایه )ddn( شود 

موارد را کامل مشاهده و اقدامات لازم را انجام 
دهد.

البته که استفاده از این خدمت پیش‌نیازی هم 
دارد، موضوعی که حسنلو در رابطه با آن مطرح 
کرد: تنها پیش نیازی که جهت استفاده از این 
خدمت وجود دارد سجامی بودن سهامداران 
است که طبق بررسی‌ها حدود ۹۵ تا ۹۷ درصد 
سهامداران حقیقی و ناشران سجامی شده‌اند، 

پس این موضوع چالش محسوب نمی‌شود.
 

قابلیت پرداخت بالای ۱۰۰ میلیون تومان 
برای مشارکت در پذیره‌نویسی حق‌تقدم 

الکترونیکی فراهم شد
اما یکی از مواردی که جزو محدودیت‌ها برای 
این فرایند محسوب می‌شود عدم‌امکان واریز 
بیش از ۱۰۰ میلیون تومانی بود، بر همین اساس 
نیما قجری، مدیریت سامانه‌های خدمات 

ارزش افزوده شرکت سپرده‌گذاری مرکزی 
اوراق بهادار و تسویه وجوه گفته بود: با توجه 
به محدودیت‌های درگاه‌های پرداخت و وجود 
سقف ۱۰۰ میلیون تومانی برای تراکنش‌های 
روزانه و در جهت افزایش مشارکت سهامداران 
بازار سرمایه و تسهیل این موضوع، با 
پیگیری‌های انجام‌شده توسط سازمان بورس 
اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه، همکاری بانک مرکزی 
و شرکت شبکه الکترونیکی پرداخت کارت 
)شاپرک( امکان واریز مبالغ بیش از ۱۰۰ میلیون 
تومان برای کلیه سهامداران حقیقی و حقوقی 
جهت مشارکت در فرایند پذیره‌نویسی برخط از 

طریق درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه فراهم شد.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: لذا از این 
پس سهامداران بازار سرمایه می‌توانند برای 
واریز این مبالغ که به دلیل محدودیت‌های 

پذیره‌نویسی الکترونیکی 
حق‌تقدم‌های بازار سهام تکمیل شد

با حذف محدودیت واریز بیش از 100 میلیون تومان

گزارش

کاهش حصه نقدی واگذاری 
۵/۴ درصد صنایع پتروشیمی 

خلیج فارس از طریق بورس
کاهش حصه نقدی واگذاری ۵/۴ درصد سهام 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس در 
جلسه اخیر هیأت واگذاری بررسی و مورد 

تصویب قرار گرفت.
به گزارش تسنیم، در جلسه اخیر هیأت 
واگذاری اتخاذ تصمیم در خصوص »اصلاح 
اساسنامه شرکت صنایع معدنی اروم اورین 
کانی آذربایجان« و »پیشنهاد خروج عناوین 
برخی از شرکت‌های مشمول واگذاری 
زیرمجموعه سازمان گسترش‌ و نوسازی 
صنایع ایران از فهرست موارد مشمول 
واگذاری« از جمله دستور کار نشست این 

جلسه بود که مورد تصویب قرار گرفت.
همچنین اتخاذ تصمیم در خصوص »حذف 
شرکت‌های تحصیل شده در هلدینگ‌های 
تولید برق سه گانه از فهرست موارد مشمول 
واگذاری »و ارائه گزارش در خصوص« نحوه 
عرضه مجدد سهام دو شرکت ایران عشایر 
)کارخانجات آردسازی( و گوشت یزد« از دیگر 
دستور کارهای نشست هیأت واگذاری بود 
ح و بررسی توسط هیأت مورد  که پس از طر

تصویب قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، کاهش حصه نقدی 
واگذاری 5/4 درصد از سهام شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس زیر مجموعه شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی از طریق بورس نیز از 
مواردی بود که در نشست اخیر این هیأت 

مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

یک نماینده مجلس:

تقویت بازار سرمایه مانع حباب 
در بازارهای پولی می‌شود

یک نماینده مجلس بیان کرد: تقویت بازار 
سرمایه می‌تواند مانع حباب در بازارهای 
پولی و همچنین حضور دلالان در بازار شود.
محمدحسن آصفری بر ضرورت حمایت 
دولت و مجلس از بازار سرمایه و سهامداران 
اشاره کرد و گفت: واگذاری شرکت‌ها از سوی 
دولت و پذیرش شرکت‌ها در بازار سرمایه از 
جمله اقداماتی است که باعث تقویت بازار 
سرمایه شده و اعتماد مردم را به آن بیش از 

پیش افزایش خواهد داد.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس با اشاره به اینکه بازار 
سرمایه نیاز به حمایت از سوی دولت دارد، 
عنوان کرد: اگر بتوان فروش اوراقی را که 
در بودجه آورده شده از طریق بازار سرمایه 
انجام و در اختیار مردم قرار داد، به طور 
قطع، شاهد شکوفایی و رشد بازار خواهیم 

بود.
آصفری اظهار داشت: تقویت بازار سرمایه 
علاوه بر افزایش اعتماد مردم، مانع حباب 
در بازارهای پولی و همچنین حضور دلالان 

در بازار می‌شود.
نماینده مردم اراک بیان کرد: برخی مصوبات 
به طور مستقیم و غیرمستقیم در لایحه 
بودجه ۱۴۰۳ و مکلف کردن دولت در برخی 
موارد، تنها به منظور حمایت از بازار سرمایه 

است.
وی درباره حمایت از صنایع بنیادی در 
بودجه ۱۴۰۳، عنوان کرد: بهتر است در 
لایحه بودجه به صنایع بنیادی و مهم کشور 
که با منابع مالی یا مواد اولیه مواجه هستند 
بیش از پیش توجه و تأکید شود، چرا که آنها 

صنایع مادر هستند.
آصفری اضافه کرد: با تقویت بازار سرمایه 
و رونق‌بخشی به آن باید مانع واردات 
کالاها شد و به جای بازار انحصاری رقابت را 

جایگزین آن کنیم.

اخبار
موجود امکان‌پذیر نبود، با کارت‌هایی که 
متعلق به خودشان است جهت مشارکت در 
پذیره‌نویسی حق‌تقدم در درگاه ذینفعان بازار 
 https://ddn.csdiran.ir سرمایه با آدرس

اقدام کنند.
به گفته کارشناسان، حالا با توجه به رفع 
این محدودیت امکان مشارکت بیشتر برای 
سهامداران در این زمینه هم فراهم خواهد شد 
فرایندی که دارای مزیت‌ها متفاوتی است و در 
همین راستا محمد خبری‌زاده، کارشناس بازار 
سرمایه گفت: در خصوص بحث افزایش سرمایه 
از محل آورده نقدی یکی از مواردی که همواره 
سبب دردسر سهامداران می‌شود فرایند مربوطه 
و واریز وجه مورد‌نیاز بود فرایندی که گاهی 
سبب می‌شود سهامداران از حق قانونی خود 
چشم‌پوشی کنند و اصلاً وارد فرایند افزایش 

سرمایه نشوند.
این کارشناس بازار سرمایه می‌گوید: سرانجام 
با الکترونیکی شدن این فرایند علاوه‌بر تشویق 
سهامداران به مشارکت و حضور در بحث 
افزایش سرمایه که حق قانونی آنها بود حالا 
هر دو سمت یعنی سهامداران و خود ناشران 
سود می‌برند به‌طوری که در هزینه‌های انجام 
افزایش سرمایه برای شرکت با حذف ارسال 
پستی صرفه‌جویی می‌شود و سریع‌تر فرایند 
طی می‌شود البته برای سهامدار نیز این موضوع 
صدق می‌کند و سهامدار بدون نیاز به مراجعه 
حضوری به بانک و پست می‌تواند در فرایند 

افزایش سرمایه شرکت کند.
او بیان کرد: کاهش مدت زمان تجمیع اطلاعات 
سهامداران، تسریع در روند افزایش سرمایه، 
افزایش امنیت اطلاعات، صرفه‌جویی در زمان 
و هزینه‌ها با این اقدام عملیاتی می‌شود. نکته 
دیگر اینکه گاهی سهامداران از این افزایش 
سرمایه‌ها اطلاع نداشتند که با این سامانه بر 
اساس پیامک زنجیر اطلاع‌رسانی هم تکمیل 

می‌شود.
 

نحوه پذیره‌نویسی الکترونیکی حق‌تقدم 
سهام

اما نحوه پذیره‌نویسی الکترونیکی حق‌تقدم 
سهام چگونه است؟ سهامداران با ورود به »درگاه 
ddn. یکپارچه ذی‌نفعان بازار سرمایه« به آدرس

csdiran.ir و ورود به داشبورد »پذیره‌نویسی 
سهامدار« می‌توانند اطلاعات پذیره‌نویسی 
حق‌تقدم و میزان مطالبات و حق‌تقدم تعلق 
گرفته خود را مشاهده کنند و در صورت نیاز 
مبلغ را به صورت برخط پرداخت کرده و این 
داده‌ها به صورت اتوماتیک در سیستم‌ها درج 

می‌شود.

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اعام کرد: یک 
 میلیون سهامدار سهام عدالت همچنان شماره 
شبای معتبر خود را به این شرکت برای دریافت سود 

اعلام نکرده‌اند.
بنابر اعلام شرکت سپرده‌گذاری مرکزی حدود ۱۰۰ 
هزار نفر آذرماه امسال به دلیل مشکل در شماره شبای 

معتبر خود نتوانستند سود سهام عدالت دریافت کنند. بر اساس آمار از این تعداد ۵۵ هزار و ۴۴۵ نفر حساب 
بسته داشتند، ۳۲ هزار و ۵۸۷ نفر با مشکل عدم تطابق کد ملی و شماره حساب مواجه بودند. 

همچنین بر اساس آمار ۹ هزار و ۶۲۵ نفر دارای حساب راکد بودند و بیش از ۷ هزار نفر هم شماره حساب غیر 
فعال داشتند.بنابر اعلام شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، متأسفانه همچنان یک میلیون نفر سهامدار سهام 

عدالت شماره شبای معتبر خود را در سامانه سجام ثبت نکرده‌اند.
بر اساس این گزارش، افرادی که تاکنون سود سهام عدالت خود را دریافت نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به 
سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( به آدرس Sejam.ir، اطلاعات خود را به روز‌رسانی کنند تا شرکت 

سپرده‌گذاری مرکزی در اواخر اسفندماه امسال سود این افراد را به حسابشان واریز کند.

شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات 
روزشنبه بازار سهام، با ۱۸ هزار و ۵۱۷ واحد کاهش معادل 
۸۹ صدم درصد به دو میلیون و ۶۰ هزار و ۲۲ واحد رسید.

شاخص هم وزن نیز با ۶ هزار و ۲۲۷ واحد کاهش معادل ۸۶ 
صدم درصد در محدوده ۷۲۱ هزار و ۴۰۱ واحد قرار گرفت.

نماد‌های فولاد، شپنا، شتران، وبملت، شستا، فارس و کچاد 
از نماد‌های تأثیر‌گذار منفی بر شاخص کل بورس بودند. اما نماد‌های سدشت، سیدکو و سصف‌ها با تأثیر مثبت از کاهش 
بیشتر شاخص کل ممانعت کرد.نماد‌های وبملت، داتام، فولاد، شستا، خساپا، شتران و ثشاهد هم از نماد‌های پرتراکنش 
بر بازار سهام بودند. شاخص کل فرابورس نیز با ۲۵۱ واحد کاهش به عدد ۲۴ هزار و ۶۱۷ واحد رسید.نماد‌های بپاس، آریا، 
هرمز، خاور، شگویا، فصبا و وسپهر از نماد‌های با تأثیر منفی و نماد‌های شپاس، حخزر، بگیلان و تلیسه از نماد‌های با تأثیر 

مثبت بر بازار فرابورس بودند.
بازار سهام شاهد ۱۳۵ نماد مثبت برابر ۶۴۶ نماد منفی بود. ۴۹ صف خرید مقابل ۶۷ صف فروش تشکیل شد. خالص ورود 
و خرج پول حقیقی هم امروز به منفی ۳۲۲ میلیارد تومان رسید.معامله گران ۶ میلیارد و ۷۲۰ میلیون سهام را به ارزش ۳ 

هزار و ۴۱۸ میلیارد تومان دست به دست کردند.ارزش دلاری بازار سرمایه نیز ۲۳۰ میلیارد دلار بود.

کاهش بیش از ۱۸ هزار واحدی شاخص 
کل بورس

یک میلیون سهامدار سهام عدالت، سود خود را 
دریافت نکرده‌اند

سهام عدالتبورس

بیش از ۳۷۹ میلیارد تومان سود جاری و 
سنواتی در هفته گذشته از طریق سامانه 
جامع اطلاعات مشتریان )سجام( به حساب 
سهامداران واریز شد.اطلاعات منتشر شده 
در خصوص جزئیات واریز مطالبات جاری و 
سنواتی سهامداران در هفته چهارم بهمن 
ماه امسال نشان می‌دهد که در هفته گذشته 
4 ناشر سود سنواتی و 4 ناشر سود جاری 

صاحبان سهام خود را پرداخت کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، در این دوره زمانی، 
البرز،  4 شرکت‌ »سرمایه‌گذاری ‌اعتا 
سوژمیران، کاشی ‌صدف‌ سرام‌ استقلال 
‌آباده، سهامی‌عام‌ صنعتی‌ مینو«، سود 
سنواتی 11هزار و 833 سهامدار را که شامل 
36 میلیارد و 769 میلیون تومان می‌شود با 
استفاده از سامانه جامع اطلاعات مشتریان 

)سجام( واریز کرده‌اند.
همچنین تا پایان هفته چهارم بهمن 
ماه امسال، 4 ناشر »قند ارومیه، صنایع‌ 
پتروشیمی ‌تخت ‌جمشید، لبنیات ‌کالبر، 
سیمان ‌سفید شرق«، سود جاری 30 هزار و 
711 سهامدار را که شامل 341 میلیارد و 663 
میلیون تومان می‌شود توسط سمات و از 

طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.

سهامداران از طریق سجام، ۳۷۹ میلیارد تومان سود گرفتند

با توجه به محدودیت‌های 
درگاه‌های پرداخت و وجود 

سقف ۱۰۰ میلیون تومانی 
برای تراکنش‌های روزانه با 

پیگیری‌های انجام‌شده توسط 
سازمان بورس اوراق بهادار 

و همکاری بانک مرکزی و 
امکان واریز مبالغ بیش از 

۱۰۰ میلیون تومان برای کلیه 
سهامداران حقیقی و حقوقی 

جهت مشارکت در فرایند 
پذیره‌نویسی برخط از طریق 
درگاه ذی‌نفعان بازار سرمایه 

فراهم شد


